
 
 

PORTARIA COREN/MT Nº. 018/2018 
 

Designa o Assessor Jurídico Dr. Hosanan Monteiro de Arruda 
para representar o Coren/MT no atendimento a Solicitação de 
Comparecimento (Procedimento N° 143524/2018) do Núcleo 
Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos 
no Município de Barra do Garças/MT no dia 19/02/2018 Às 
12:30 .  

 
O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren - MT, no exercício de suas 
atribuições legais e regimentais, estabelecidas no do Art. 42 do Regimento Interno do Coren - MT; 
 
Considerando a necessidade de atendimento a solicitação de comparecimento referente ao procedimento 
nº. 143524/2018 do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos – NUPEMEC – 
TJMT, para comparecer no dia 19/02/2018 às 12:30, na CEJUSC – Centro Judiciário de Solução de 
Conflitos e Cidadania de Barra do Garças, para atendimento a pedido da profissional inscrita Sra. Carmen 
Ferreira da Silva, CPF nº. 495.740.271-04 na tentativa de formulação de acordo para o pagamento dos 
débitos pendentes referentes às anuidades do COREN-MT.  
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Designar o Procurador Jurídico do Coren/MT, Hosanan Monteiro de Arruda, para atendimento a 
solicitação de comparecimento referente ao procedimento nº. 143524/2018 do Núcleo Permanente de 
Métodos Consensuais de Solução de Conflitos – NUPEMEC – TJMT, para comparecer no dia 
19/02/2018 às 12:30, na CEJUSC – Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania de Barra do 
Garças.  
 
Art. 2º - Atribuir ao empregado designado o pagamento de 2,5 (duas e meia) diárias para o 
desenvolvimento das atividades em epígrafe.  
 
Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias decorridos da data da viagem para a apresentação ao setor 
competente, dos comprovantes de passagens, relatórios detalhados da viagem e das atividades 
desenvolvidas. 
 
Art. 5º - Esta Portaria contará seus efeitos a partir da data de sua assinatura, dispensando a publicação na 
Imprensa Oficial.         
 
 

Cuiabá (MT), 15 de fevereiro 2018. 
 

                                                           
Antônio César Ribeiro 

Coren - MT Nº. 47954-ENF 
Conselheiro Presidente 

.../GBG 
 


	PORTARIA COREN/MT Nº. 018/2018

